
Stránka 1 z 5

SMLOUVA O DÍLO

Č. 195110114
Znalecký posudek ke stanovení ceny obvyklé — Pumy MK-82

SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika — Ministerstvo obrany

ředitel odboru vyzbrojování
pozemních sil Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694

raha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

ministerský rada oddělení pořizování vojenského materiálu
O

ministerský rada oddělení projektů a programů OVPozS Sekce

adresa pro doručování korespondenc
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

2. (obchodní jméno) Ing. Jiří Bernatík, soudní znalec

Znalec zapsaný v evidenci znalců a tlumočníků vedené u Ministerstva spravedlnosti — viz
http://datalotjustice.cz/justice/reprnatl.nsUO/73BE302D8789D473C12583B7005D67F7?OpenDocum ent
Sídlo: I u Kulturního domu 1060, 735 41 PETŘVALD
IČO: 72982829
DIČ: CZ 5512020415
bankovní spojení: louhá 3, 702 00 Ostrava
číslo účtu: .
zastoupena: není
ISDS:
kontaktní oSoba:

adresa pro doručování koresponden

se sídlem:
jejímž jménem jedná:

se sídlem kanceláří:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních:

vyřizuje ve věcech technických:



Stránka 2 z 5

dále jen „zhotovitel" na straně druhé
v souladu s ustanovením § 2586 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ"),
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

Článek I
ÚČEL SMLOUVY

Účelem smlouvy je na základě stanovení ceny obvyklé znaleckým posudkem dodržet při
pořizování majetku příslušná zákonná ustanovení, zejména ustanovení § 12 odst. 4 a 5 zákona
Č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů, a získat potřebné informace o odpovídající finanční náročnosti při pořizování

majetku.

Článek II
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat znalecký posudek, kterým bude stanovena cena obvyklá pro
majetek pořizovaný objednatelem v roce 2019 — 2020. Jedná se o letecké pumy MK 82 SEI LD
Balistic a Mk 82 SEI LD Live od Švédského výrobce SaaB Dynamics AB pro letoun JAS-39
Gripen (dále jen „pumy MK-82").

2. Zhotovitel se zavazuje při zpracování znaleckého posudku postupovat v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů
a vyhláškou ministerstva spravedlnosti č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích
a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zpracovaný znalecký posudek cenu
dle čl. IV této smlouvy, a to za podmínek dále sjednaných.

Článek III
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místem předání zpracovaného znaleckého posudku je Ministerstvo obrany, Sekce vyzbrojování
a akvizic, odbor vyzbrojování pozemních sil, náměstí Svobody 471/4, 160 00 Praha 6.

2. Zhotovitel je povinen předložit návrh znaleckého posudku nejpozději 5 dnů před jeho
konečným předáním objednateli k posouzení. Zhotovitel je povinen akceptovat oprávněné

připomínky objednatele.

3. Objednatel pověřil jako svého zástupce k převzetí návrhu díla k posouzení a hotového díla
ebo jím

4. Zhotovitel se zavazuje předat znalecký posudek ve 3 výtiscích v písemném vyhotovení podle
odst. 1 až 3 tohoto článku nejpozději do 21 pracovních dnů od podpisu této smlouvy.

5. Dnem předání znaleckého posudku se rozumí datum podpisu předávacího protokolu, na jehož
základě bude znalecký posudek zhotovitelem předán a objednatelem převzat. Předávací
protokol vypracuje a podepíše zhotovitel a převzetí znaleckého posudku na předávacím
protokolu potvrdí přejímající.



Stránka 3 z 5 

Článek IV 
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena z zpracování a předání znaleckého posudku dle této smlouvy (dále jen „cena") 
je stanoVena v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisu ťl! a podle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 37/1967 Sb., k provedení zákona 
o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální a činí: 

88 111,00 Kč bez DPH 

106 614,00 Kč včetně DPH 

(slovy: jednostošesttisícšestsetétmáct korunčeských). 

Uvederia F cena je cenou maximální, která nemůže být v průběhu pinění této smlouvy 
překročena. 

L 
2. ZhotoV'i ei provede „likvidaci znalečného" (dále jen „fakturaci") po spinění jeho závazku 

ze sinlóuVy. Splatnost faktury je dvacet jedna (21) kalendářních dnů "ode dne jejího doručení 
objednateli. 

3. Falctura musí být vyhotovena a doručena ve dvou výtiscích (originál + kopie). V příloze 
faktury khotovitel přiloží protokol dle čl. III odst. 5 této smlouvy a dále kalkulaci znalečného 
podle sicktiečných nákladů, přitom však fakturovaná částka nepřekročí cenu podle odst. 1 tohoto 

Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 16009 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 

v zastoupení: 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4, 
160 01 Praha 6. 

6. Zaplacením se rozumí úhrada celé fakturované částky. Faktura je považována za uhrazenou 
dnem oidensání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

7. Objednate je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti není předložena v požadovaném množství výtisků, není doložena požadovanými 
doklady; nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje a náležitosti. Objednatel 
při vrácení faktury uvede všechny důvody vrácení. Zhotovitel doručí objednateli fakturu 
v opraveném znění (novou fakturu) do 14 dnů ode dne vrácení faktury zhotoviteli. 

8. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží nová lhůta splatnosti 
dle odsii 2 tohoto článku smlouvy. 

9. Budou-li u Zhotovitele shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného 
pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů bude Objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně pod e § 109a tohoto zákona. 

článku:II 
I 

4. Faktura musí obsahovat tyto minimální údaje: číslo faktury, odkaz na číslo této smlouvy, 
za jaka. činnost se fakturuje, fakturovanou částku, číslo účtu, na který má být provedena 
úhrada. 

?Lt 
5. Na faktůře musí být uvedeny identifikační znaky objednatele v následujícím znění: 

(1 



Stránka 4 z 5 

Článek V 
SMLUVNÍ POKUTY, ÚROKY Z PRODLENÍ A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla ve lhůtě 
dle čl. III odst. 4 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny v Kč včetně DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení 
až do doby spinění závazku zhotovitele, nebo do doby zániku smluvního vztahu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí 
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné straně. 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní 
pokuty a úroku z prodlení v piné výši, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

5. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti spiněním předmětu 
této smlouvy, včetně porušení povinností dle čl. VI této smlouvy. 

Článek VI 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Podklady ke zpracování znaleckého posudku a znalecký posudek jsou neutajovaného 
charakteru ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Objednatel se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli v průběhu zpracování znaleckého posudku 
nezbytnou součinnost a poskytnout jemu dostupné informace nezbytné pro řádné spinění 
závazku zhotovitele. 

3. Podklady ke zpracování znaleckého posudku a znalecký posudek jsou údaji citlivého charakteru 
ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací o bezpečnostní způsobilosti 
ve znění pozdějších předpisů. K získaným informacím je povinen soudní znalec přistupovat 
jako k obchodnímu tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Předávat informací z průběhu oceňování a o výsledcích ocenění třetím osobám 
se zakazuje. 

4. Podklady pro stanovení ceny obvyklé budou zhotoviteli předány na vyžádání, po podpisu 
této smlouvy, vyřizujícím ve věcech technických uvedeným v čl. Smluvní strany této 
smlouvy. 

Článek VII 
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) spiněním závazků obou stran plynoucích z této smlouvy, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a řádně doložených nákladů, a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 
pinění, včetně úroků a peněžitých závazků. 

c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě nespinění závazku 
zhotovitele dle čl. II odst. 1 a 2 této smlouvy v místě a době pinění dle čl. III této 
smlouvy řádně a/nebo včas, pokud se objednatel nerozhodne jinak. 



Stránka 5 z 5

2. V příp dě odstoupení od smlouvy podle odst. 1 písm. c) tohoto článku nemá zhotovitel právo

na odměnu a náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

Článek VIII
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a ýovinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí českým právem, zejména

příslušnými .ustanoveními ObčZ.

2. Objednatel a zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy.
'' •

3. Tato sůilpliva je sepsána ve dvou výtiscích o 5 stranách. Oba výtisky mají stejnou platnost,

přičemž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

4. Smlouyá může být měněna nebo doplňována oboustranně dohodnutými, postupně číslovanými

doda4:

5. Tato ,stn ouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřeiňění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

V Praze dn V Petřvaldě dne

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

I




